I N D I C A Ç Ã O  Nº. 011

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/3/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento das Ruas Rodrigues César e 23 de Setembro, na Vila dos Lavradores,                          nas proximidades da Escola Estadual “Dom Lúcio Antunes de Souza”,                 os moradores vêm enfrentando sérios transtornos com relação à água empoçada,

CONSIDERANDO que a água suja empoçada traz riscos à saúde dos moradores, bem como propicia mau cheiro e a proliferação de insetos,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando executar as obras necessárias para que seja sanado o problema de água empoçada existente  no cruzamento entre as Ruas Rodrigues César e 23 de Setembro, na Vila dos Lavradores.

INDICAMOS, outrossim, a necessidade de substituir o Poste indicador de “PARE” no cruzamento entre as Ruas Rodrigues César e 23 de setembro, na Vila dos Lavradores, a fim de atender aos anseios dos usuários de  referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de março de 2008.

Vereador Autor PROF. GAMITO
   PT